



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอย ๕/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๒๐๒,๑๕๐.๐๐ บาท (สองแสนสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอย ๕/๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๔.๐๐ ตารางเมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๓๕,๘๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๔ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐๒,๑๕๐.- บาท (สองแสนสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รก.ผอ.กองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นางสาวสุจิตรา สุดแน่น	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ขอย 5/1 หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 234.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,404.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	202,150.55	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3848
	เงื่อนไข		- พื้นที่ฝนชุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		- ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		ที่ อ.เมืองชุมพร
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	202,150.55	
	คิดเป็นเงินประมาณ	202,150.00	
สองแสนสองพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน			

พื้นที่ดำเนินการ 1,404 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 143.81 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพลีที่ ๑๒๗ /2567 ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม 2567

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ)ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอย 5/1 หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 234.00 เมตร ทน 0.10 เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,404.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลสะพลี อำเภอบะพือ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	1,404.00	ตร.ม.	15.37	21,579.48	1.3848	21.28	29,883.26	
2	งานลูกรังเสริมรองพื้นทางอัดแน่น	150.00	ลบ.ม.	129.37	19,405.50	1.3848	179.15	26,872.74	
3	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	180.00	ลบ.ม.	571.26	102,826.80	1.3848	791.08	142,394.55	
4	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน				146,811.78			202,150.55	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

146,811.78

 บาท (1)
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

 บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

 บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ
(รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ)
4. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3848

 (4)
5. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

 (5)
6. ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

1.000

 (6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
7. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

-

 (7) = (4)x(6)
8. ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

-

 (8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ /2567 ลงวันที่ กรกฎาคม 2567

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุจิตรา สุดแน่น)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ